non debuit. Fortasse huiusc legum novellarum
libri ordinatores, cum non ignorarent Theodo-
sium mortuum esse a. 450, eius anni consti-
tutionibus omnibus solum Valentiniani nomen
praescribendum esse existimarentur. epiti-
ncano ΑΟ, epiticano Γ πū] Γ, pf urbis A, pre-
posito O 2 utilitatibus] necessitatibus O
suggestio A clementia nostre A 3 solitae] ΓΟ,
solito A 4 praestamus Γ, praestaremur A
5 usurpationes Γ infringere Γ, infringere
A epiticane ΑΟ, epytincane Γ^b, epytincane Γ^c pka A 6 unde om. Γ
inl] Γ, inlustris O Pithoeus, inlustre A m̄t] O,
mat. Γ, magnitudo tua A nostri] ΑΟ, nostra
Γ pragmatici] A, pragmaticis Γ, pragma-
tica O sanctione] actione A iuxta] O
Pithoeus, ut iuxta Γ, ut iustum A 6/7 sug-
gestionem A 7 navicularii Fuld.
defugerunt scriptimus, defugirunt Fuld., diffuge-
runt reliqui 7/8 cum signatione] agnatio-
nem A

tione et peculiis reducendos, omni vel coniunctionis vel obnoxietatis vel cuiuslibet personae privilegio et defensione submota: eorum, qui sine heredibus obierunt, substantiam 2 quolibet alienatam titulo ab his vindicari, qui memoratae serviunt functioni. Nave 10 nec facere novam nec instaurare intra capacitatem quadraginta cuparum liceat ei, a quo hoc munus videtur esse susceptum. Privatorum naves legitimae capacitatibus necessitatem huius functionis singulis cursibus, minores vero binis solidis adiuabant, ut necessarium corpus saluberrimae provisionis auxilio sublevatum devotionem solitam redintegratis viribus posset agnoscere. DAT. VIII KAL. MAI. ROMAE VALENTINIANO A. VII ET AVIENO VC. CONSS. 15

PAO Fuld. (7 nauicularios . . . 8 reducendos)

8 reducendus <i>Fuld.</i> omni uel] omniue O 8/9 persona <i>F</i> 9 defensionis <i>AO</i> summoto O 10 titulum <i>F</i> uindicare <i>F</i> <i>F</i> qui] quia <i>A</i> functionem <i>F</i> 11 ei a] <i>F</i> , om. <i>AO</i> quo] quibus autem O 12 esse om. O nauis legitimi <i>F</i> necessitate O	18 minores] mores <i>F</i> binis] O <i>Pithoeus</i> , unis <i>F</i> , bonis <i>A</i> 14 auxilium <i>F</i> denotione <i>F</i> 15 viribus] urbibus <i>A</i> 15/16 dat uiii k. mai. romae ualent. a. (aa <i>F</i>) uii (om. <i>AO</i>) et auieno (abieno <i>F</i>) <u>uc</u> cons. (vel similiter) libri: cf. quae diximus ad v. 1
---	---

XXX [Haenel XXVIII]. DE LAMPADARIIS.

xxuuiii *F*, xi O (context.), def. O (lat.), theod. xxxui **AA* *Fuld.*
 lampitarii *Fuld.* (context.) pro rubrica errore scribit de
 principibus agentum in rebus O (context.)^a.

Nov. XXX [Haenel XXVIII] (450 Oct. 3).

IMP. VALENT(INIANVS) A. OPILIONI MAG(ISTRO) OFF(ICIORVM). Merito amplitudinem tuam de statutis predecessorum tuorum contrariis inter primicerium lampadariorum et sequentes eius habitis videmus retulisse, ut, quod pro verecunda moderatione ipse non poteras, nostra sententia definiret. Magnae prudentiae est reverentiam melioribus servare 1 decretis, Opilio f(rater) a(mantissime). Inlustris itaque auctoritas tua iuxta rationabilem suggestionem suam perpendentis et brevia nimis et longiora tempora hac edictali lege nos statuisse cognoscat, ut primicerius lampadariorum tres annos in primatus administratione consistat, quatenus hoc labore perfuncto sequentibus ad processum copia tribuatur, ut neque ille diuturnitate posterioribus onerosus existat neque sequentes nimis 2 expectatione languescant. De absentibus quae amplitudinis tuae suggestio patefecit, 10 serenitas nostra confirmat: hoc est ut, si biennio quis afuerit, unum ei, triennio duo, quadriennio tres merito praecipiat anteponi; sin vero quinquennio, matriculis eximatur, ut et desides poena percellat et sedulis observationis suae competentia praemia concedantur.
 DAT. V NON. OCT. ROMAE VALENT(INIANO) A. VII ET AVIENO CONSS.